

Consultas Realizadas

Licitación 311028 - ADQUISICIÓN DE FORMULA NUTRICIONAL LÁCTEA PARA EL PRONASIDA

Consulta 1 - pag. 9 cantidad maxima

Consulta	Fecha de Consulta	06-04-2016
Seria factible aumentar el plazo de entrega de las CANTIDADES MAXIMAS a 60 Dias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-04-2016
Favor remitirse a la Adenda N° 02		

Consulta 2 - pag. 9 del PBC-VENCIMIENTO PRODUCTO

Consulta	Fecha de Consulta	06-04-2016
VENCIMIENTO PRODUCTO: SOLICITAMOS SI SERIA FACTIBLE DISMINUIR EL PLAZO DE 20 MESES AL MOMENTO DE LA ENTREGA EN LOS PARQUES, SI PODRIAN ADECUARSE A UN VENCIMIENTO DE 18 MESES COMO PLIEGOS ANTERIORES, PUESTO QUE LAS FORMULAS LACTEAS TIENEN UN VENCIMIENTO NO MAYOR A ESE.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-04-2016
Favor Remitirse a la Adenda N° 02		

Consulta 3 - PAG-19-F-CUALQUIER OTRO DOCUMENTO ADICIONAL REQUERIDO

Consulta	Fecha de Consulta	06-04-2016
CARTA PODER OTORGADA POR EL FABRICANTE, DEBITAMENTE LEGALIZADA Y CONSULARIZADO, PARA COMERCIALIZAR EL PRODUCTO OFERTADO, INSCRIPTA EN EL REGISTRO PUBLICO DE COMERCIO. CONSULTA, SERIA FACTIBLE ENTREGAR ESTE DOCUMENTO CUANDO LA MESA EVALUADORA POSTERIOR A LA APERTURA LO SOLICITE, PUESTO QUE NO ES UN DOCUMENTO SUSTANCIAL, NI CAUSAL DE DESCALIFICACION?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-04-2016
Si, Podría presentarse cuando la mesa evaluadora lo solicite posterior a la apertura. Es un documento Formal durante la apertura de sobres ofertas, que al momento de la evaluación se convierte en documento sustancial. Además la presentación en la carpeta de ofertas agilizaría el tiempo para la evaluación		

Consulta 4 - FECHA DE CARGA DE DATOS

Consulta	Fecha de Consulta	06-04-2016
INFORMAMOS POR ESTE MEDIO QUE EL MISMO DIA DE CARGA DE DATOS DE ESTA LICITACION, OTRA DEL IPS-65/15 ESTA HABILITANDO TAMBIEN PARA LA CARGA DE DATOS. CONSULTA: COMO SE REALIZARIA LA CARGA DE DATOS AL MISMO TIEMPO Y SE ESTARA SUBASTANDO AL MISMO TIEMPO, 2 LICITACIONES?FAVOR REVER ESTO.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-04-2016
Para los casos en que un potencial oferente tenga que participar de 2 o mas subastas al mismo tiempo, deberian solicitar un usuario y contraseña alternativos con el Departamento de SIPE de la DNCP. Telef.: 415-4000		

Consulta 5 - FECHA DE DOCUMENTOS FISICO

Consulta	Fecha de Consulta	06-04-2016
RESPECTO A LA ACLARACION DE LA FECHA DE LA OFERTA FISICA. CONSULTA,: LAS FECHAS DE LAS DECLARACIONES JURADAS Y DEMAS DOCUMENTOS DEBEN TENER LA FECHA DE APERTURA EN FISICO?O UNICAMENTE LA PLANILLA DE PRECIOS Y DEMAS PLANILLAS QUE VAYAN DENTRO DE LA CARPETA?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-04-2016
Las declaraciones juradas y demás documentos deben tener la fecha de la apertura física, a excepción de la Póliza de Garantía de Mantenimiento de Ofertas que deberá ser extendida conforme lo indica el Pliego de Bases y Condiciones.		